
Næste møde mandag 22. maj  

Greve Borgerhus 9:30 til 11:30 

kommer  

Borgmester Pernille Beckmann 

fortæller om de emner vi har 

forslået ved et tidlige møde. 

 

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside:  

Greve mandag - Hemingway Club® 

  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

Referat besøg på Vestforbrændingen 15 maj   

Vi var 30 tilmeldte til dette arrangement som Søren Rasmussen 

sammen med John Christensen havde arrangeret. Vi mødtes 

allerede 8:15 på parkeringspladsen ved Greve Idrætscenter, Der 

var nogle som havde meldt fra, så vi blev kun 25 deltagere. 

Vi blev meget fint modtaget af vores guide, Jannik Linken. Vi 

blev vist ind i det gamle kontrolrum, som i dag er besøgs og 

uddannelse lokale. Jannik introducerede os i affaldshistorien fra, 

fiskersamfunds køkkenmøddinger, over Lossepladser til Miljø 

depoter.  

Vestforbrændingen blev indviet i 1970 og blev bygget på en 

gamle mose og losseplads, derfor er undergrunden noget ustabil. 

I 1970 var man ikke helt så miljø fokuseret og der blev udledt en 

del skadelige stoffer, derfor den 150 meter høje skorsten. I dag 

bliver røgen fuldstændig renset for syre, partikler og andet 

skadeligt der måtte være. Det man kan se komme ud af 

skorstenen er ren damp. En god indikation af, hvor ren luften, er 

at et vandrefalk par har slået sig ned på toppen af skorstenen. 

Vi blev udstyret med sikkerhed hjelm, gul vest og en modtager, 

inden vi blev vist hen til at modtage stedet, hvor 

renovationsbilerne bliver vejet og kører til det affalds sted, der 

passer med læsset. Der bliver sorteret i madaffald, restaffald, 

glas, papir, metal. Kildesortering mener Jannik, er meget vigtig 

for bæredygtigheden Han fortæller historien om, hvordan 

stanniol, starter som en sten og i Afrika kommer til Indien, 

HC2 møde 15. maj 2023 

Vi var 30 tilmeldte 25 der deltog 

 deltagere 

Jannik fortalt levende om anlægget. 
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bliver sejlet til Island hvor energien er billig for derefter at rejse rundt i det meste af verden, inden vi har 

det i køkkenskuffen, derfor skal stanniol i metal.  Det er heller ikke smart at få metal i brændkammeret, 

da det samler sig og kan stoppe luft dysserne.  

Madaffaldet bliver klargjort, for at blive kørt til Biogasanlægget i Solrød, hvor det bliver blandet med 

Gylle o.a.. 38% af gassen i rørene er biogas.  

Det brændbare bliver brændt i en kæmpe ovn. Der sidder 2-3 mennesker i kontrolrummet som kan 

overvåge processen. Processen forgår automatisk, så medarbejderne, så situationen i kontrolrummet, var 

meget rolig. Vi så hvordan nogle store grabber fordelte det brændbare affald og tog det til 

forbrændingsovnen, der brænder affaldet ved ca. 1000C°. Imponerende. 

Vestforbrændingen producere både fjernvarme og El. De fordeler elproduktion og fjernvarme produktion 

til bedst udnyttelse. Mere El i varme perioder. Fjernvarmen leverer ca. 1.205.400MWh til de 19 

kommuner der ejer Vestforbrændingen, samt til distributionsnettet VEKS.  

Det var helt igennem en spændende og lærerig dag. Tak til arrangørerne og Jannik Linken. 
Ref. Carsten Bernfeld 

Kontrol centeret. Der er fuld kontrol over anlægget 

Vi bliver modtaget i besøgscenteret 

det gamle kontrolrum 

Madaffald venter på at blive 

kørt til biogasanlægget i Solrød 

Det er ikke alle der sortere 

affaldet lige godt 

Lastbilerne bliver vejet og kører 

til deres aflæsning sted 


